R E Q U E R I M E N T O  Nº. ​​​429

SESSÃO ORDINÁRIA DE 19/5/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que o Posto de Saúde da Vila Cidade Jardim é bastante frequentado;

Considerando que os usuários do referido Posto de Saúde, para se utilizarem do transporte coletivo, necessitam realizar um longo percurso entre a unidade de saúde até o ponto de parada de ônibus mais próximo;

Considerando que a instalação de um ponto de parada de ônibus próximo do supracitado posto seria de extremo benefício,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, Eng.º VICENTE SILVIO FERRAUDO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe sobre a possibilidade de instalar ponto de parada de ônibus nas proximidades do Posto de Saúde da Vila Cidade Jardim.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 19 de maio de 2014.

	Vereador Autor FONTÃO

PSDB

	Vereador Autor JOÃO ELIAS
SD

esmf